
ŠVP – Gymnázium Jeseník Jazyk ruský – kvarta 1/1 

Rozpracované výstupy v předmětu Učivo 
Průřezová témata, 

mezipředmětové vztahy, 
přesahy a vazby 

Poznámky 
Počet 
hodin 

Termín 

ÚSTNÍ A PÍSEMNÝ PROJEV 

– umí pojmenovat dny v týdnu 

– umí popsat činnosti během dne 

– umí názvy ročních období a měsíců 

– umí vyprávět o svých zájmech a 

oblíbených aktivitách během roku 

– umí číslovky 0 – 20 

– umí časovat vybraná slovesa 

 

 

 

Čas, rok 

– dny v týdnu 

– režim dne 

– roční období 

– měsíce v roce 

– zájmy, hoby během týdne a roku 

– prázdniny 

– základní číslovky 

– časování běžných sloves „mluvit, 

učit, psát, číst, myslet…“ 

 

PT: Osobnostní a sociální 

výchova 

 

 

– využití vhodných počítačových 

programů v průběhu školního roku 

 

 

 

POSLECH 

– umí označit přízvuk ve slově 

– spojí psané a mluvené slovo 

– umí na základě poslechu vybrat správný 

obrázek či slovo 

Fonetika jazyka 

– důraz na fonetickou stránku 

jazyka 

– trénování poslechu 

– ruský přízvuk a intonace 

– propojení psaného a mluveného 

textu 

 

PT: Mediální výchova 

– internet 

 

   

– umí pojmenovat školní předměty  

– umí popsat svůj rozvrh hodin 

– umí vyjádřit, že něco má nebo nemá rád 

– umí říct, z jakého předmětu se píše nebo 

je domácí úkol 

 

Škola a učení 

– školní předměty 

– rozvrh hodin 

– vazba „mám rád, nemám rád…“ 

 

–     

 


